ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]22.06.2020 г.                                                                                                                              №  96
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения  Пречистенского  сельского
 поселения Ярославской области на 2020-2022годы»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в соответствии  со ст.179 Бюджетного кодекса РФ , Уставом  Пречистенского сельского поселения Ярославской области
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕЧИСТЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  муниципальную программу  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения  Ярославской области  на 202-2020годы » ,утвержденную постановлением  администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области № 228 от 30.12.2019г. с учетом внесенных в нее изменений следующие изменения и дополнения :
      1.1. в разделе «Паспорт программы»:
      -подраздел «Объемы  финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Итого
Тыс.руб
	в т.ч. по годам реализации

	2020
	2021
	2022

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	369,688

	369,688

	Средства местного  бюджета

средства областного бюджета
	369,688

	369,688

	средства федерального  бюджета

	внебюджетные источники

1.2.Раздел  6.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Пречистенского сельского поселения Ярославской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022годы» изложить в новой редакции:
		Источник финансирования
	Всего
тыс.руб
	Оценка расходов (тыс. руб.),

	2020

	2021

	2022

	1
	2

	Муниципальная программа«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022годы»

	Всего по МП
	369,688

	369,688

	Местный бюджет

	Областной бюджет
	369,688

	369,688

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

1.3. «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы , изложить в новой редакции(приложение №1 к постановлению)

     1.4. В разделе «Паспорт подпрограммы» подраздел  «Объемы и источники финансирования подпрограммы»     изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	369,688тыс.руб ОБ -2022г

	1.5.«Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках  подпрограммы , изложить в новой редакции(приложение №2 к постановлению)
2.Контроль  за  исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Пречистенского сельского поселения Овчинникову Т.А.
4.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах в с.Коза, с.Николо-Гора, с.Киево,ст.Скалино, д.Игнатцево, д.Колкино, д.Левинское , д.Шильпухово и размещению на официальном сайте администрации Пречистенского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет».
Глава Пречистенского сельского поселения                                                 А.К.Сорокин

                                                                                                                                                                                                 Приложение№1
	4.Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022годы»
	№ п/п

Муниципальная программа/
мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	всего
	2020г
	2021г
	2022г

	Муниципальная программа
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Пречистенского сельского поселения Ярославской области на 2020-2022годы»

	Цель: - финансовое и организационное обеспечение переселения граждан  из жилищного фонда  ,признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа.
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	369,688

	369,688

	МБ

	ОБ
	369,688

	369,688

	ФБ

	ВИ

	1

	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2020-2022годов.»

	Цель: Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из жилищного фонда  ,признанного аварийным, собственники помещений в которых проявили готовность участвовать в муниципальной программе по переселению граждан при условии, что органы местного  самоуправления обеспечивают выполнение определенных Федеральным законом показателей реформирования ЖКХ.
	Администрация Пречистенского сельского поселения Ярославской области

	Всего по МП
	369,688

	369,688

	МБ

	ОБ
	369,688

	369,688

	ФБ

	ВИ

                                                                                                       ( приложениие  №2 )

Перечень мероприятий к подпрограмме « Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2020-2022годах»

	№ п/п
	Подпрограмма/мероприятие
	Цель/ задачи подпрограммы
	Ответственный исполнитель подпрограммы/
мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	«Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда   в Пречистенском сельском поселении Ярославской области на 2020-2022годах.»

	Цель: Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	Администрация
Пречистенского
сельского
поселения Ярославской области
	Всего в т.ч.

МБ

ОБ

ФБ
	369,688

369,688